

---

# Kronika : spotkanie z dziennikarzami

---

Palestra 5/7(43), 110

---

1961

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

## 1. SPOTKANIE Z DZIENNIKARZAMI

W dniu 26 maja 1961 r. w siedzibie Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich w Warszawie przy ul. Foksal odbyło się zorganizowane staraniem Stowarzyszenia przy współudziale Naczelnej Rady Adwokackiej spotkanie przedstawicieli zawodu dziennikarskiego z przedstawicielami adwokatury.

Zebranie poświęcono omówieniu uchwalonego przez plenarne posiedzenie Naczelnej Rady Adwokackiej Zbioru zasad etyki i godności zawodu. Na zebranie przybył Wiceminister Sprawiedliwości Zawadzki.

Po obszernym referacie wstępnym wygłoszonym przez wiceprezesa Naczelnej Rady Adwokackiej S. Janczewskiego, wywiązała się ożywiona dyskusja, w której obok Wiceministra Zawadzkiego wzięli udział licznie przybyli dziennikarze i przedstawiciele adwokatury. Echem tego spotkania były liczne artykuły w prasie stołecznej i prowincjonalnej poświęcone omówieniu znaczenia Zbioru zasad etyki i godności zawodu.

## 2. PROJEKT PRAWA O WYKROCZENIACH

W dniu 6 czerwca 1961 r. w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych odbyła się z udziałem szeregu zaproszonych osób konferencja poświęcona omówieniu projektu prawa o wykroczeniach, przygotowanego przez powołaną w tym celu Komisję.

W wyniku tej konferencji wszystkim jej uczestnikom został rozesłany, wydany w formie książkowej, projekt prawa o wykroczeniach.

Pragnieniem Komisji jest, aby projekt ten stał się przedmiotem możliwie najszerszej dyskusji publicznej.

Założyć tylko należy, że bliski termin zamknięcia dyskusji (25 lipca br.) nie pozwoli na umieszczenie w odpowiednim czasie ewentualnych uwag co do projektu na łamach „Palestry”.

## 3. WIZYTA GENERALNEGO PROKURATORA INDII

W drugiej połowie maja bawił w Polsce na zaproszenie Generalnego Prokuratora PRL Generalny Prokurator Indii (*Attorney General*) p. M. C. Satalvad.

Dostojny gość, który przybył do Polski wraz z małżonką, bawił w naszym kraju blisko tydzień, by zapoznać się z naszym wymiarem sprawiedliwości.

W dniu 26 maja r.b. Zarząd Główny ZPP podejmował p. Satalvad i jego małżonkę czarną kawą, dając w ten sposób możliwość nawiązania kontaktu pomiędzy przedstawicielem świata prawniczego Indii a prawnikami polskimi. W przyjęciu